2

	UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ Y TẾ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /SYT-NVD
	      Quảng Ngãi, ngày    tháng 10 năm 2025

	V/v đình chỉ đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm vi phạm

	Kính gửi:

	- Các cơ sở kinh doanh dược và mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Điều 45 Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25 tháng 01 năm 2011 của Bộ Y tế quy định về quản lý mỹ phẩm;
Căn cứ Công văn số 2960/QLD-MP ngày 14 tháng 10 năm 2025 của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm vi phạm;
Để bảo đảm an toàn cho người sử dụng, Sở Y tế thông báo:
1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn tỉnh 03 lô sản phẩm của Công ty dược phẩm và thương mại Phương Đông - (TNHH) (địa chỉ cũ: TS 509, tờ bản đồ số 01, cụm công nghiệp Hạp Lĩnh, phường Hạp Lĩnh, Thành phố Bắc Ninh, Tỉnh Bắc Ninh mã số doanh nghiệp: 2300343900), cụ thể như sau:

	TT

	Tên sản phẩm

	Số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm, số lô sản xuất
	Lý do

	1
	Oral care gel
	188/21/CBMP-BN

cấp ngày 19/7/2021,

số lô 310325/MP,
ngày sản xuất 08/3/2025
	Sản phẩm có công thức không đúng với Hồ sơ công bố đã được duyệt; nhãn ghi mục đích sử dụng sai lệch bản chất tính năng vốn có của sản phẩm.

	2
	Nanotech AG+

	78/19/CBMP-BN

cấp ngày 28/5/2019,

số lô 221123/MP,

ngày sản xuất 02/11/2023
	Sản phẩm có nhãn ghi mục đích sử dụng sai lệch bản chất tính năng vốn có của sản phẩm

	3
	Kam For Kids

	39/22/CBMP-BN

cấp ngày 27/01/2022,
số lô 420325/MP,

ngày sản xuất 27/03/2025

2. Yêu cầu các cơ sở kinh doanh dược và mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh ngừng ngay việc mua bán, sử dụng lô sản phẩm mỹ phẩm vi phạm nêu trên; tiến hành kiểm tra, rà soát thu hồi (nếu có) đem trả lại cơ sở cung ứng theo quy định tại Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về quản lý mỹ phẩm. Trường hợp có kinh doanh lô sản phẩm mỹ phẩm nêu trên, đề nghị báo cáo về Sở Y tế trước ngày 25/10/2025.
3. Kính đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu tổ chức kiểm tra, giám sát các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm thuộc địa bàn quản lý. Khi phát hiện lô sản phẩm mỹ phẩm vi phạm nêu trên (nếu có), xử lý tổ chức, cá nhân vi phạm theo quy định của pháp luật về quản lý mỹ phẩm.
Các văn bản được đăng tải trên hệ thống Quản lý điều hành văn bản Y tế tỉnh Quảng Ngãi (VNPT-Ioffice) và Trang thông tin điện tử Sở Y tế, địa chỉ: http://syt.quangngai.gov.vn để các đơn vị, cơ sở tra cứu và thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở (b/c);

- Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Quảng Ngãi (p/h);

- Hội Bảo vệ Quyền lợi người tiêu dùng;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD(Dương).
	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Tiến

PAGE